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: بازار های مالی و سرمایه 1فصل      هی و سرما یمال یبازارها یسوالات استخدام 

 

 

 

 1403عرضه  رانیا فیتال هیو سرما یمال یبازارهاسوالات فصل اول:  ❖

 (iranarze.ir) بازار مالی )سرمایه و پس انداز( است؟عبارت زیر درباره کدام یک از فرضیه های اصلی مطالعات درباره  -1

 " یک رابطه دو طرفه بین توسعه بازارهای مالی و عملکرد اقتصادی وجود دارد."

 ( همه موارد4 تقاضا   – ( واکنش 3  ( بازخور2 هدایت –  ( عرضه1

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      اقتصادی از طریق فرآیند پس انداز، سرمایه  مبانی نظری در زمینه عوامل مؤثربر رشد

گذاری بر وجود رابطه مثبت بین رشد اقتصادی و توسعه بازارهای مالی تأکید می کنند. مطالعات گسترده در این زمینه سه  

 فرضیه اصلی را شکل داده است.

تقاضا: بر اساس این فرضیه توسعه بخش مالی و رشد اقتصادی در صورت وجود یک بخش مالی قوی    –: فرضیه عرضه  1

همراه با زیرساخت ها و نهادهای مالی، امکان تخصیص بهینه منابع محدود مالی از بخش های دارای مازاد به سمت بخش  

 سمت توسعه اقتصادی رهنمون می سازد.  های دارای کسری فراهم کرده و به دنبال خود سایر بخش های اقتصادی را به

تقاضا: بیان می کند رشد اقتصادی بالا می تواند تقاضای لازم جهت شکل گیری و ایجاد ابزارها و مقدمات    –: فرضیه واکنش  2

قتصادی  توسعه بازار مالی را فراهم آورده و بازارهای مالی ناچارند خود را با تقاضا و تغییرات ایجادشده در بخش های مختلف ا

 هماهنگ سازند. 

: فرضیه بازخور: بر پایه این فرضیه، یک رابطه دو طرفه بین توسعه بازارهای مالی و عملکرد اقتصادی وجود دارد. در این  3

تواند، زمینه های رشد   بازارهای مالی می  یافته  از یک سیستم توسعه  بهره گیری  با  فرضیه عنوان می شود که یک کشور 

تغییرات تکنیکی و نوآوری در خدمات و محصولات ایجاد کند. از طریق این فرایند، شاهد ایجاد تقاضای    اقتصادی را از طریق

   قابل توجه ای برای محصولات و خدمات مالی خواهیم بود. 

توسعه بازارهای مالی در بخش مالی ایران با اما و اگرهای    -عواملی که باعث شده است که مبانی نظری پازل رشد اقتصادی  -2

 (iranarze.ir) متعدد روبه رو باشد، چیست؟

 بازارهای مالی ایران ( نتیجه گیری شرایط خاص  1

 ( ساختار مالی مبتنی بر بانک و حضور دولت در اقتصاد2

 ( اقتصاد تک محصولی وابسته به درآمدهای نفتی 3

 ( همه موارد4

با جواب   شتریسوالات ب  افت یبه در  لیدر صورت تما  .باشد یم  ی حیپاسخنامه تشر  یدارا ییسوال ابتدا 3در هر بخش، تنها  

 . دیینما یداریعرضه خر  رانی ا  تیمحصول را از سا  ن یا  دیتوان یم  یحیتشر 

 
 خرید محصول 

https://iranarze.ir/es1086
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  4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      نتیجه گیری شرایط خاص بازارهای مالی ایران و ساختار مالی مبتنی بر بانک از یک

سو و اقتصاد تک محصولی وابسته به درآمدهای نفتی و حضور دولت در اقتصاد از سوی دیگر باعث شده است که مبانی  

اقتصادی اما و اگرهای مت  - نظری پازل رشد  با  ایران  بازارهای مالی در بخش مالی  با وجود آنکه  توسعه  عدد روبه رو باشد. 

بسیاری از مطالعات در سطح بین المللی رابطه مثبت بین توسعه بخش مالی و رشد اقتصادی را اثبات می کنند، اماکوچک  

بودن اثرگذاری بخش بازار سرمایه در بازار مالی و فقدان اطلاعات سری زمانی در این ارتباط، رابطه مثبت بین رشد اقتصادی  

ه بازارهای مالی در کشور را با شبهه همراه ساخته و امکان بررسی درباره بخش مالی اقتصاد ایران را در بازار پول  و توسع

 خلاصه کرده است. 

 کدام گزینه از خدمات نهادهای پولی است که میتوانند زمینه مکمل بودن دو بازار پول و سرمایه را فراهم کنند؟  -3

( کمک به بانک های تجاری به این منظور که آن ها مجبور به پرداخت وام های بلندمدت نباشند و نقدینگی های خود را در 1

 ی قرار ندهند. معرض ریسک بیشتر

( ارائه ابزارهایی قابل معامله نظیر سهام، قراردادهای بیمه، اوراق بدهی بلندمدت جهت ایجاد تنوع و تعدیل ریسک در سبد  2

 دارایی های نهادهای پولی. 

 بورس( فراهم آوردن امکان عضویت بانک و سایر نهادهای پولی در بازارهای بورس اوراق بهادار و یا بازارهای خارج از  3

( تسهیل مکانیسم پرداخت ها و دریافت ها برای نهادهای فعال بازار سرمایه مثل شرکت های بیمه کارگزاری و بانک های  4

 سرمایه گذاری و شرکت های سرمایه گذاری. 

  4اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      سرمایه را نهادهای پولی با خدمات زیر می توانند زمینه مکمل بودن دو بازار پول و

 فراهم کنند:

ارائه ابزارهای پولی قابل معامله در بازار مثل گواهی های سپرده، قراردادهای بازخرید اوراق بهادار، اسناد خزانه جهت ایجاد   -1

 تنوع و رونق در بازار سرمایه.

مه کارگزاری و بانک های تسهیل مکانیسم پرداخت ها و دریافت ها برای نهادهای فعال بازار سرمایه مثل شرکت های بی   -2

 سرمایه گذاری و شرکت های سرمایه گذاری. 

کمک به تنظیم ساختار مالی و تهیه سرمایه های در گردش نهادهای فعال بازار سرمایه مثل شرکت های سرمایه گذاری، -3

 کارگزاران، معامله گران، بازار سازان از طریق وام های کوتاه مدت. 

یه گذاری در بازار سرمایه برای سپرده گذاران و همچنین انجام خدمات کارگزاری به طور مستقیم  ارائه خدمات مشاوره سرما  -4

 و یا غیرمستقیم از طریق شرکت های تابعه. 

پرداخت وام های بلندمدت به بازار سرمایه در دوره های رونق اقتصادی که آن ها با مازاد منابع مواجه هستند یا در دوره    -5

 جهت تعدیل ریسک نقدینگی ها و ایجاد تنوع در سبد دارایی های خود.   های رکود اقتصادی

 مربوط به خدمات بازار سرمایه است و دیگر گزینه مربوط به خدمات بازار پول.  4گزینه 
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 (iranarze.ir) اولین بازار بورس در کدام کشور تاسیس شد؟ -4

 ( سویس 4   ( یونان3   ( هلند 2   ( سوئد1

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      تاریخچه تأسیس اولین بورس به اواخر قرن چهارده و اوایل قرن پانزده در کشور هلند

برمی گردد؛ اما بورس به صورت مدون از دو قرن پیش شروع به فعالیت کرده است درحال حاضر با پیشرفت تکنولوژی و  

 گیرد.   استفاده از ابزارهای الکترونیکی بیشتر معاملات در بورس از طریق رایانه صورت می

 تشکیل سازمان بورس و اوراق بهادار در کدام دوره از دوره های چهارگانه فعالیت بورس اوراق بهادار انجام شد؟  -5

 (1367-1358دوره دوم )( 2   (1357-1346دوره اول )( 1

 تا کنون(  1383دوره چهارم ) ( 4   (1383-1368دوره سوم )( 3

 ( iranarze.ir) کدام گزینه از متداول ترین نوع اوراق بهادار در بازار ایران است؟ عرضه( رانیا تی سا ف ی)تال -6

 سهام ممتاز( 4  ( سهام عادی3  ( سهام خاص2  ( سهام عام 1

 ( iranarze.ir) عبارت زیر تعریف کدام گزینه است؟ -7

 » اوراق بهاداری هستند که به خودی خود ارزش ذاتی ندارند و ارزش آن ها بر اساس دارایی اصلی دیگری تعیین می شود«  

 ( اوراق جایزه 4  ( اختیار معامله3  ( ابزار مشتقه2 ( اوراق مشارکت1

 ( iranarze.ir) فرآیند خرید سهام بعد از انتخاب و مراجعه به کارگزار چگونه آغاز میشود؟ -8

 ( تکمیل فرم درخواست2    ( دریافت کد معاملاتی 1

 ( عضویت در بازار بورس4    ( ثبت سفارش خرید 3

 ( iranarze.ir) است؟کدام شاخص از شاخص های بورس بیانگر سطح عمومی بازده )سود( نقدی پرداختی شرکت ها  -9

 شاخص بازده )سود( نقدی (2   شاخص قیمت و بازده نقدی  (1

 ( شاخص نقدی و غیر نقدی4    شاخص صنایع  (3

 ( iranarze.ir) در کدام گزینه تمام موارد ذکر شده مربوط به انواع صندوق های سرمایه گذاری است؟ -10

 ( اوراق قرضه، اوراق بدهی، اوراق بهادار2  ( اوراق دارایی، اوراق بهادار، اوراق قرضه 1

 بانکی، اوراق دارایی، اوراق بدهی( اوراق 4  ( اوراق قرضه، اوراق بدهی، اوراق دارایی3

 (iranarze.ir) آنلاین صحیح نیست؟فرایند انجام معاملات در کدام گزینه مراحل  -11

 سرمایه گذار با مراجعه به وب سایت شرکت کارگزاری مفید قرارداد معاملات آنلاین را تکمیل می کند.  (1

 پس از امضای قرارداد یادشده، سرمایه گذار شماره حساب بانکی خود را به کارگزاری اعلام می کند. ( 2

ر مورد نظر خود را در دسته های مختلف وارد کند و همزمان تغییرات بازار را در خصوص  او می تواند تعدادی از اوراق بهادا  (3

 این اوراق بهادار به صورت لحظه ای مشاهده کند. 

 کنترل پنلی نیز برای ایجاد سفارش های خرید و فروش در اختیار مشتری است.  (4
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 ( iranarze.ir) سهامی که به سهام داران فروخته شده و برای آن گواهینامه صادر گردیده است چه نوع سهامی است؟ -12

 ( سهام جایزه4  سهام جاری (3  سهام منتشره ( 2  سهام مجاز (1

 ( iranarze.ir) کدام یک از انواع اوراق قرضه با ریسک بالا منتشر میشود؟ -13

 اوراق قرضه بی نام ( 2   اوراق قرضه تضمین نشده  (1

 اوراق قرضه بدون بهره  (4    اوراق قرضه بنجل  (3

 ( iranarze.ir) وراق قرضه از نظر شرکت را بیان میکند؟کدام گزینه مزایای ا -14

 ( اوراق قرضه به طور قابل ملاحظه ای نسبت به سهام کم ریسک تر است. 1

 ( امکان بازگشت اصل سرمایه در سررسید وجود دارد. 2

 ( هرساله )هر دوره( یک مبلغ بهره تضمین شده وجود دارد.3

 مالیاتی است.( بهره بدهی، هزینه قابل قبول 4

 (iranarze.ir) کدام نرخ از اندازه گیری بازده اوراق قرضه همان نرخ بازده داخلی اوراق قرضه است؟ -15

 ( نرخ بازده تا سررسید 2     ( بازده جاری 1

 ( نرخ بازده مرکب تحقق یافته4    ( بازده تا زمان بازخرید 3

 کدام نرخ تا زمانی که سرمایه گذاری خاتمه نیافته و کلیه جریانات نقدی مشخص نشده باشد، امکان پذیر نخواهد بود؟ -16

 بازده تا زمان بازخرید ( 2   نرخ بازده مرکب تحقق یافته (1

 بازده جاری  (4    نرخ بازده تا سررسید  (3

زیرمجموعه ای از بازارهای مالی تلقی می گردد به طوری که منابع مالی بلندمدت مورد نیاز بنگاه  ............. به عنوان    -17

 (iranarze.ir) های تولیدی از این بخش از سیستم مالی تأمین می گردد.

 ( بنگاههای مالی4  ( بازار سرمایه3 ( بازار اوراق بهادار 2  ( بازار سهام 1

چرا به جای داشتن فقط یک بانک سرمایه گذار که توزیع و فروش اوراق بهادار را تضمین کند ترجیح داده می شود چندین    -18

 (iranarze.ir) بانک سرمایه گذار ضامن وجود داشته باشد؟

 اوراق بهادار را تضمین کند.( شاید یک بانک سرمایه گذار نتواند و استطاعت مالی نداشته باشد که فروش کل 1

 ( وجود یک سندیکا باعث می شود که ریسک و ضررهای احتمالی هر یک از اعضا به حداقل ممکن برسد. 2

 ( وجود تعداد زیادی از شرکت ها که در امر فروش مشارکت دارند باعث فروش سریع تر آن اوراق بهادار خواهد شد. 3

 ( همه موارد4

 ه فروش نرسد سندیکا چه اقدامی باید انجام دهد؟ اگر اوراق بهادار منتشرشده در ظرف پنج شش روز کاری ب -19

 ( اقدام به انتشار اوراق جدید کند.  1

 ( در بازار دست دوم بقیه اوراق را عرضه کند. 2
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 ( اقدام به جمع آوری اوراق بازاربرای عرضه در بازار دست دوم کند. 3

 ( در بازار دست اول بقیه اوراق را عرضه کند. 4

 (iranarze.ir) کدام گزینه تفاوت روش مزایده و روش مذاکره را بیان می کند؟  -20

 ( چگونگی انتخاب سندیکای تضمین کننده 2  ( قوانین و مقررات حاکم براین دو 1

 ( همه موارد4 چگونگی انتخب شرکت منتشرکننده اوراق( 3

 ( iranarze.ir) کسانی که بعد از تاریخ موثر سهام خریداری کنند ............ . طبق قانون وضع شده در بورس نیویورک، -21

 ( گواهی حق تقدم خرید دریافت نمی کنند و سهام با کسب حق تقدم خرید معامله می شود. 1

 رای آنان گواهینامه حق تقدم خرید سهام ارسال می شود. ب( 2

 گواهی حق تقدم خرید سهام جدید رادریافت نمی کنند. ( 3

 3و  2( 4

 شرکت های بزرگ که به فروش سهام جدید خود اطمینان دارند سهام جدید الانتشار خود را به چه صورت می فروشند؟  -22

 اختصاصیفروش و عرضه ( 2    فروش با نهایت سعی  (1

 عرضه چند مرحله ای  (4  فروش از طریق گواهی حق تقدم  (3

صل و فرع خود بر صاحبان  اگر شرکتی که اوراق قرضه منتشر کرده است ورشکست شود، چه کسانی در رابطه با دریافت ا  -23

 (iranarze.ir) سهام عادی حق تقدم دارند؟

 دارندگان سند بستانکاری. ( 2    ( دارندگان اوراق قرضه 1

 ( دارندگان سهام جایزه 4    ( دارندگان سهام ممتاز 3

 ( iranarze.ir) کدام دسته از اوراق قرضه دارای کمترین بازدهی هستند؟ -24

 BBB( اوراق قرضه های AAA    2( اوراق قرضه های 1

 C( اوراق قرضه های گروه  D   4( اوراق قرضه های گروه  3

 (iranarze.ir) کدام گزینه مربوط به شرایط عمومی قرداد اوراق قرضه می باشد؟ -25

 مشخصات دارایی مورد وثیقه( نحوه پرداخت بهره و نام موسسه امین، 1

 ( اولویت دارندگان اوراق قرضه، نرخ بهره، تاریخ سررسید 2

 ( نرخ بهره، تاریخ سررسید، نحوه پرداخت بهره3

 ( تاریخ سررسید، نحوه پرداخت بهره، قیمت بازخرید 4

 ( iranarze.ir) منظور از اوراق بهاداردورگه چیست؟-26

 ( اوراق قرضه4  ( سهام ممتاز3  ( سهام جاری2  عادی ( سهام 1
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 (iranarze.ir) در هر زمان که انتشار اوراق قرضه مطلوب نباشد شرکتها چه اقدامی انجام میدهند؟ -27

 ( دست به انتشار اوراق قرضه قابل تبدیل میزنند. 1

 ( دست به انتشار سهام عادی میزنند. 2

 ( دست به انتشار اوراق بهادار با نرخ ثابت میزنند. 3

 ( دست به انتشار سهام ممتاز میزنند  4

 پس از اینکه یک شرکت، مالیات و سود سهام خود را پرداخت کرد، می تواند باقیمانده را به عنوان سود سهام به -28

 (iranarze.ir) صاحبان.............. بپردازد. 

 ( سهام جاری4  ( سهام جایزه3  ( سهام ممتاز2  ( سهام عادی 1

 (iranarze.ir) کدام گزینه از محاسن انتشار سهام عادی می باشد؟  -29

 ( شرکت الزام قانونی به پرداخت سود به سهامداران عادی خود ندارد. 1

 سهام عادی، در مقایسه با سایر ابزار تأمین مالی، بیشتر است. ( هزینه خاص سرمایه متعلق به 2

 ( پرداخت سود سهام باعث صرفه جویی مالیاتی برای شرکت نمی شود. 3

   ( انتشار سهام عادی جدید باعث خواهد شد که موقتاً سود هر سهم کاهش یابد.4

 (iranarze.ir) کدام گروه خطرناک ترین فعالان بورس می باشند؟ -30

 ( سفته سازان4  ( سفته بازان 3  ( موج سازان2  ( موج سواران1

 ( iranarze.ir) چیست؟ DPSمنظور از  عرضه( رانی)منبع ا -31

 سود تخصیصی به هر سهم (2   در آمد متعلقه به هر سهم (1

 اندوخته قانونی (4   نسبت قیمت به در آمد  (3

 (iranarze.ir) بازار بورس چیست؟نام رسمی -32

 ( بازار بورس منابع مالی 2     ( بازار سهام1

 ( تالار معاملات بورس4   ( بازار بورس اوراق بهادار3

 ورود شرکت ها به بازار سرمایه همواره نشان دهنده .................... و معرفی آن ها در سطح کشور می باشد.   -33

 ( همه موارد4 ( فعالیت مالی شرکت 3 ( درجه اعتبار شرکت2  ( رشد شرکت 1

 ( iranarze.ir) با توجه به سه عنصر لازم برای تقاضا )نیاز، پول و علاقه( در بازاریابی با کدام نوع بازارها مواجه هستیم؟ -34

 ( بازار فعال، محتمل، با واسطه2   ( بازار فعال، محتمل، پنهان1

 خدمات، با واسطه ( بازار دولتی، کالا و  4   ( بازار با واسطه، دولتی، پنهان3

در کدام قرارداد از انواع قردادهای قابل معامله بازار بورس خریدار می بایست کل مبلغ قرارداد را به علاوه کارمزد کارگزار   -35

 رت نقد پرداخت کند و فروشنده نیز می بایست حداکثر ظرف سه روز ،کالای مورد معامله را به خریدار تحویل دهد؟ به صو
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: بازار های مالی و سرمایه 1فصل      هی و سرما یمال یبازارها یسوالات استخدام 

 قرارداد نقدی (4 قرارداد اختیار معامله  (3  قرارداد سلف( 2  قرارداد آتی  (1

 (iranarze.ir) همه گزینه ها درباره بازار ارز درست است بجز گزینه... -36

 ( بازار ارز بزرگ ترین و قدیمی ترین بازارهای مالی در جهان است. 1

 پرداخت و دریافت وجوه بر حسب پول رایج ملی است. ( تجارت داخلی مستلزم 2

 ( در مقابل پول ملی، هر پول خارجی دیگر پول بیگانه یا ارز نامیده می شود. 3

 ( هر پول بیگانه ای یا هر ارزی در تسویه معاملات بین المللی یا سرمایه گذاری در سایر نقاط جهان قابلیت استفاده را دارد. 4

 (iranarze.ir) کدام گزینه درباره فارکس درست است؟-37

 کشورها بر اساس عرضه و تقاضا در مقابل سایر ارزها سنجیده می شود. ( بازاری که ارزش گذاری پول ملی 1

 ( بازاری که در آن قیمت تبادلات کالاها به صورت جهانی یا منطقه ای بر اساس عرضه و تقاضا، ارزش گذاری می شود. 2

 بوط به ارزهای مختلف بپردازد. ( بازار معاملات بین المللی ارز است که در آن شما قادرید به خرید و فروش ابزارهای مالی مر3

 ( همه موارد4

  3اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     فارکس بازار معاملات بین المللی ارز است که در آن شما قادرید به خرید و فروش

مربوط به ارزهای مختلف بپردازد؛ در واقع در این بازار معاملات ارزی خرید یک ارز و فروش ارز دیگر به صورت   ابزارهای مالی

همزمان صورت می گیرد. ارزها از طریق کارگزار معامله می شود و به صورت ارز نشان داده می شوند. برای مثال یورو و دلار  

 امریکا یا پوند انگلیس و ین ژاپن و غیره.  
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: بازارها و نهاد های مالی2فصل     هی و سرما یمال یبازارها یسوالات استخدام 

 1403تالیف ایران عرضه بازارها و نهاد های مالی سوالات دوم:  فصل ❖

 (iranarze.irهای نیازمند انتقال دهند؟ )توانند پول را به بخشدر چه صورت بازارهای مالی نمی -1

 ( کاهش ارزش سهام 4   ( تورم 3  ( رکود اقتصادی2 منابع( عدم عرضه  1

  1اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ      بازارهای مالی، منابع پولی را از بازارهای دارای وجوه اضافی به بازارهای نیازمند به

برای دانشجویان، دریافت وام   وام دانشجویی  امکان دریافت  بازارها  این  انتقال میدهند.  برای  این منابع  اوراق رهنی  های 

خانواده ها، مخارج توسعه برای واحدهای تجاری و مخارج دولت ها را تأمین مالی می کنند. بدون بازارهای مالی بسیاری از 

دانشجویان قادر به ادامه تحصیل و بسیاری از خانواده ها قادر به خرید خانه نخواهند بود. همچنین امکان رشد شرکتها و  

ت توسط دولت وجود نخواهد داشت. خانواده ها و واحدهای تجاری که سرمایه بازارهای مالی را تامین می  عرضه انواع خدما

کنند، بایت سرمایه گذاری خود سود دریافت می نمایند. این سود، برای اطمینان از عرضه منابع به بازارهای مالی ضروری 

 پول را به بخشهای نیازمند انتقال دهند. است. در صورت عدم عرضه منابع، بازارهای مالی نمی توانند 

 (iranarze.irویژگی مهم اوراق بهادار معامله شده در بازار ثانویه چیست؟ ) -2

 2و1( 4  ( عرضه بالا 3  ( نقد شوندگی2  ( سود بالا1

  2اسخ سایت ایران عرضه: گزینه  پ     ویژگی مهم اوراق بهادار معامله شده در بازار ثانویه، نقد شوندگی آن است که نشان

اندازه میتوان اوراق بهادار را بدون کاهش قیمت و راحت به فروش رساند. برخی اوراق بهادار، بازار ثانویه می دهد تا چه  

 فعالی دارند که در هر زمان، تعداد زیادی خریدار و فروشنده مایل به معامله آن اوراق بهادار هستند 

 (iranarze.irترین نهاد سپرده پذیر کدام است؟ )عمده -3

 ( شرکت بیمه4 ( اتحادیه اعتباری 3  ( نهاد اندوخته 2 ( بانک های تجاری 1

  1عرضه: گزینه    اسخ سایت ایرانپ      به طور کلی بانک های تجاری عمده ترین نهاد سپرده پذیر هستند. آنها حساب های

سپرده گذاری متعددی را برای واحدهای دارای مازاد افتتاح میکنند و مستقیما با اعطای وام و یا خرید اوراق بدهی وجوه سپرده 

انتقال می دهند. بانک های تجاری به بخش خصوصی و دولتی خدمت ارایه گذاری شده را به واحدهای دارای کسری وجود  

میدهند و خانواده ها نهادهای دولتی و واحدهای تجاری از خدمات سپرده پذیری و اعطای تسهیلات وام آنها بهره مند می  

 شوند. 

 ( iranarze.irانداز برای زمان بازنشستگی افراد چیست؟ )روش موثر پس  -4

 بیمه تامین اجتماعی ( 2     ( بیمه عمر 1

 ( سرمایه گذاری درشرکت های بیمه 4    ( صندوق بازنشستگی3

 ( iranarze.irبانکها چگونه بر رشد اقتصادی تاثیر می گذارند؟ ) -5

 ( با سازمان دهی منابع مازاد نقدی مردم. 1

 ( از طریق تجهیز و هدایت پس اندازها و سپرده های آنها به اشخاص حقیقی و حقوقی که با کمبود وجوه نقد مواجه اند. 2

https://iranarze.ir/es1086
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: بازارها و نهاد های مالی2فصل     هی و سرما یمال یبازارها یسوالات استخدام 

 ( با تسهیل مبادلات تجاری و بازرگانی. 3

 ( همه موارد4

 ( iranarze.irباشد؟ )بازار سرمایه ایران شامل کدام مورد نمی -6

 ( تسهیلات بانک های تخصصی4 ( قراردادهای وام 3 ( بازار اوراق بهادار 2 ( شرکت های بیمه 1

انباشته به حساب سرمایه و توزیع  قانون بازار اوراق بهادار جمله : )انتشار سهام عادی که از طریق انتقال سود    1طبق ماده    -7

 باشد؟ های زیر میرایگان آن بین سهامداران به نسبت درصد مالکیت است( تعریف بهتری برای کدام یک از گزینه

 ( حق تقدم 4  ( سهام جایزه3 ( عرضه خصوصی 2  ( عرضه عمومی1

 ( iranarze.irباشد؟ )بازار ثانوی نمیکدام مورد از اهداف و فواید تاسیس  -8

 ( قدرت نقدشوندگی اوراق بهادار را افزایش میدهد 1

 ( دربورس قیمت منصفانه اوراق بهادار تعیین میشود. 2

 کند. ( امکان معاملات و نقل و انتقال مالکیت انواع اوراق بهادار را فراهم می3

 مدت ( تثبیت نرخ بهره حساب های پس انداز و سپرده بلند  4

 ( iranarze.irشود؟ )کدام یک از موارد زیر جز نهادهای رابط محسوب نمی -9

 ( شرکت های سرمایه گذاری2    ( بانک های تجاری 1

 ( شرکت های سرمایه گذاری درمستغلات4  ( صندوق های مشترک سرمایه گذاری  3

 ( iranarze.irباشد؟ )اوراق مشتقه رایج در بورس و یا خارج از بورس کشور شامل کدام مورد زیر نمی -10

 ( گواهینامه حق تقدم خرید سهام عادی  2 ( اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام عادی1

 ( اوراق قرضه4   ( واریزنامه ارزهای صادراتی 3

 (iranarze.irعرضه( اثر فیشر چیست ؟ ) رانیا تی)منبع سوالات سا -11

 ( ارتباط بین نرخ وام و میزان سپرده گذاری  2  ( ارتباط بین نرخ بهره و تورم مورد انتظار1

 ( ارتباط بین نرخ بهره و وام4   ( ارتباط بین نرخ وام و تورم3

 ( iranarze.irحسوب نمیشود؟ )چه عاملی از عوامل موثر برتغییرات نرخ بهره م -12

 ( کسری بودجه 2      ( تورم1

 ( میزان سرمایه گذاری سرمایه گذاران4    ( نرخ های بهره خارجی 3

ای در اختیار بانکهای دولتی گذاشته  ساله در چه دامنه  4ه مدت ویژه تا  های کوتا تعیین نرخ سود سپرده  1385از سال    -13

 ( iranarze.irشده است؟ )

 درصد  1۷_16( 4  درصد  1۷_15( 3  درصد  1۷_14( 2  درصد 1۷_13( 1
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: بازارها و نهاد های مالی2فصل     هی و سرما یمال یبازارها یسوالات استخدام 

 (iranarze.irدهد؟ )کاهش کدام یک از عوامل زیر احتمال استفاده از حق بازخریدی را افزایش می -14

 ( میزان سرمایه4 ( میزان سپرده گذاران3  ( نرخ تورم 2  ( نرخ بهره1

 (iranarze.irنرخ بهره تلویحی چه نوع بهره ای است؟ ) -15

   ( نرخ بهره آنی2    ( نرخ بهره جاری1

 ( نرخ بهره اعلان سرمایه به اوراق بدهی کوتاه مدت 4     نرخ بهره آتی ( 3

 ( iranarze.irمضمون کتاب قهوه ای فدرال رزرو چیست؟ ) -16

 ( اصول و مقررات بانکداری در هر منطقه 1

 ای فدرالشرایط اقتصادی هر بانک منطقه( گزارش 2

 ای از اصول انتخاب اعضای فدرال رزرو( خلاصه3 

 های پولی و قوانین بانکداری بین الملل ( سیاست4 

 (iranarze.irچه بود؟ )  1980هدف از وضع قانون کنترل پول در سال  -17

 نایی رزرو برای کنترل عرضه پول ( افزایش توا2 ( مقررات زدایی از صنعت نهادهای سپرده پذیر 1

 2و1( 4 ( تاثیرگذاری بر نرخ بهره تعیین شده توسط بانک 3

 (iranarze.irهدف اولیه از تاسیس بانک مرکزی چه بود؟ ) -18

  ( حفظ ارزش پول کشور و انتشار انحصاری اسکناس 1

 ( جذب سرمایه گذاری های خارجی  2

 های بین المللی های کلان از بانک( اخذ وام3

  2و1 (4

 (iranarze.irباشد؟ )قانون پولی و بانکی کدام گزینه از ارکان بانک مرکزی نمی 16بر اساس ماده  -19

 ( هیئت نظار 4  ( هیئت عامل 3  ( شورای فقهی2 ( شورای پول و اعتبار 1

تواند تعادل بین عرضه و تقاضای پول را تحت تاثیر قرار دهد تا بر آن  کند که چگونه فدرال رزرو میکدام نظریه بیان می  -20

 (iranarze.irرخ بهره حجم مخارج و رشد اقتصادی تاثیر بگذارد؟ )ن

  ( نظریه کینزی ناب 2     ( نظریه پولی1

 ( نظریه مقداری4   ( نظریه رویکرد پولگرایان3

21- lعرضهران یاl ( طرفداران رویکرد پولی بر چه چیزی تاکید دارند؟iranarze.ir ) 

 ( ثبات و رشد پایین در عرضه پول 2   ( میزان نقدینگی بخش خصوصی 1

 ( میزان وام دهی4    ( نرخ بهره تعیین شده 3
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: بازارها و نهاد های مالی2فصل     هی و سرما یمال یبازارها یسوالات استخدام 

 (iranarze.irکدامیک، از متغیرهای اقتصادی که فدرال رزرو آنها را پایش میکند، نمی باشد؟ ) -22

 ایه گذار خارجی( جذب سرم4 ( تولید ناخالص داخلی 3  ( نرخ بیکاری 2   ( تورم1

 (iranarze.irتصمیم میگیرد؟ )چه زمانی فدرال رزرو درباره سیاست های پولی   -23

 ( زمانی که اولین گزارش در مورد عملکرد هر بانک صادر میشود. 1

 ( زمانی که آخرین گزارش ها درباره شاخص های رشد اقتصادی تورم را ارزیابی کرده باشد. 2

 ( زمانی که بنابر سیاست های پولی تقاضا برای وام زیاد شده باشد.3

 ل سیاست های پولی انبساطی باشد. ( زمانی که نیاز به اعما4

 (iranarze.irچرا گاهی خزانه ترجیح میدهد که فدرال رزرو، بدهی را تبدیل به پول کند؟ ) -24

 نرخ بهره افزایش یابد و رشد اقتصادی کند شود.( زیرا در غیر این صورت ممکن است 1

 ( زیرا در غیر این صورت ممکن است عدم عرضه پول باعث تورم شود.2

 ( بتواند اوراق بهادار را در سررسید بازخرید کند. 3

 ( تا بدهی خزانه داری را جبران کند و پول به خزانه برگردد. 4

 (iranarze.irافتد؟ )ها )عرضه عمومی اولیه( در چه دوره ای اتفاق می IPOاغلب  -25

 ( دوره رشد و رونق بازار سهام  2    ( دوره رکود اقتصادی 1

 ( هنگام تنزیل عرضه سهام4   ( هنگام کاهش قیمت سهام  3

 را تا چند سال قبل از انتشار سهام جدید انجام دهد؟  SECتواند الزامات با استفاده از ثبات تدریجی سهام شرکت می -26

 سال  4( 4  سال   3( 3  سال  2( 2  سال 1( 1

 (iranarze.irشوند؟ )سهام شرکت کوکاکولا و اکسون موبایل در محاسبه کدام شاخص سهام دخالت داده می -29

 ( شاخص صنعت داوجونز SandP  500    2( شاخص 1

 های بورس نیویورک( شاخص4   ( شاخص کل بازار ویل شاید 3

 ( iranarze.irسودمند خواهد بود؟ )  های سهامیدر چه صورت تغییر در هیئت مدیره شرکت -30

 ( در صورتی که هیئت مدیره جدید تصمیماتی را اتخاذ کند که بیشتر بر حداکثرسازی قیمت سهام متمرکز است.1

 ( در صورتی که هیئت مدیره با اخذ تصمیمات جدید قیمت سهام را تثبیت نماید. 2

 آورد. ( در صورتی که سهامداران مخالف، آرای کافی به دست 3

 ( اگر مدیران مسئولیت خود را نسبت به سهامداران اجرا نکنند.4

 ( iranarze.irباشد؟ )های ادغام شده جهت تشکیل بازار یورونکست نمیکدام گزینه از بورس -31

 پاریس ( 4  ( بروکسل 3  ( نیویورک 2  ( آمستردام1
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ای را سبب می  اثرگذار بر قیمت سهام، اطلاعات مثبت غیر منتظره در مورد اقتصاد چه نتیجهدر مورد عامل اقتصادی    -32

 ( iranarze.irشود؟ )

 ( باعث تعدیل جریان وجوه نقد مورد انتظار شرکت و افزایش ارزش شرکت می شود.1

 شود.( باعث افزایش جریان وجوه نقد مورد انتظار شرکت و کاهش ارزش شرکت می2

 برای محصولات و خدمات شرکت ها را افزایش داده و در نتیجه جریانات نقدی و ارزش شرکت را افزایش میدهد.( تقاضا 3

 ( تقاضا برای محصولات و خدمات شرکت ها را کاهش داده و در نتیجه جریانات نقدی و ارزش شرکت را کاهش میدهد.4 

 ( iranarze.irست؟ ) افزایش سود سهام بیانگر چی -33

 ( شرکت انتظار دارد در آینده جریان نقدی کافی نداشته باشد. 1

 ( شرکت انتظار دارد نرخ بهره بدون ریسک بالایی داشته باشد. 2 

 ( شرکت انتظار دارد به آسانی از عهده پرداخت سود سهام برآید. 3 

 ری کند. گذاگذاران بیشتری را تشویق به سرمایه( شرکت قصد دارد سرمایه4

 (iranarze.irشود؟ )گیری میمعمولا ریسک سبد سهام از چه طریق اندازه -34

 گیری ریسک هر سهم( از طریق اندازه2    ( از طریق بتای سبد 1

 3و1( 4   ( از طریق انحراف معیار3

 (iranarze.irا ن عـر ضـه{ شاخص شارپ در محاسبه ارزش سهام چیست؟ ) ـری}ا   -35

 های تعدیل شده با ریسک یک سهم( نسبت صرف بازده به نوسان پذیری برای محاسبه بازده1

 های تعدیل شده با بتا یا ریسک سیستماتیک سهم( بازده2

 ( نسبت انحراف معیارضمنی با بتا 3

 ک ( نسبت بتا با ریسک سیستماتی4

 ( iranarze.irشود؟ )تر میدر چه صورت یافتن سهام ارزان قیمت گذاری شده آسان -36

 ( زمانی که رکود اقتصاد، حاکم بر جامعه است.1

 ( زمانی که بازار راکد است.2

 کنند. می( زمانی که تعداد کمی از مشارکت کنندگان بر بازار نظارت 3

 آید. ( زمانی که در اثر افشای برخی اطلاعات کذب ارزش سهام یک شرکت پایین می4

 ( iranarze.ir)  سرمایه گذاران در سفارش خود به کارگزاران برای خرید و فروش سهام، چه اطلاعاتی را مشخص میکنند؟  -37

 ( تعداد سهام مورد معامله 2     ( نام سهم1

 ( همه موارد4 ( تعیین سفارش محدود یا سفارش بازار  3
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 ( iranarze.ir) فروش استقراضی سهام، سرمایه گذاران سفارش فروش چه سهمی را میدهند؟در  -38

 ( سهمی که ارزش بالایی برای آن تعیین شده است. 2  ( سهمی را که ارزش آن پایین است. 1

 ( سهمی که مالک آن نیستند. 4 بازده آن کسر شده است.( سهمی که سود 3

ازکدام مدل ارزش گذاری برای برآورد نرخ بازده مورد انتظار هر شرکتی که سهام آن مورد معامله عموم قرار میگیرد،    - 39

 (iranarze.ir) ه میشود؟استفاد

 ( مدل قیمت گذاری دارایی های سرمایه ای1

 ( مدل تنزیل سود سهام 2

 ( مدل برآورد نرخ بهره بدون ریسک صرف ریسک بازار3

 ( مدل قیمت گذاری آربیتراژ4

 ( iranarze.ir) بازار یاد می شود؟ از کدام یک از معاملات زیر اغلب به عنوان دلیلی برای فراز و نشیب -40

 ( معاملات بین المللی  4 ( جریان شکن ها 3  ( معامله سهام2 ( معامله ی برنامه ای 1

 ( iranarze.ir) موانع بین المللی سهام در اثر کدام عامل کاهش یافت؟ -41

 ( همه موارد  4  ( ریسک نرخ 3 ( هزینه اطلاعات 2  ( هزینه معامله1

 (iranarze.ir) ر مشتقه چیست؟منظور از بازارهای اوراق بهادا -42

 شود.هایی مبتنی بر ارز خارجی مبادله می( بازارهایی که در آن جریانات نقدی ناشی از فروش محصولات یا دارایی1

 شود.اند معامله می( بازارهایی که در اون ابزارهای مالی که در گذشته منتشر شده2

 شوند. بدهی که سررسید آنها بیش از یک سال است معامله می( بازارهایی که در اون ابزارهای سرمایه و 3

 شود.( بازارهایی هستند که در آن اوراق بهادار منتج از اوراق بهادار دیگر معامله می4

 (iranarze.ir) کدام یک از موارد زیر تاثیر مستقیم و آنی بر ارزش اوراق بهادار دارد؟ -43

 ( نرخ بهره 4  ( ارزش زمانی3  ( دیرش 2  ( میزان تورم1

 ( iranarze.ir) گذارد چیست؟اولین عاملی که بر نرخ بهره اوراق بهادار تاثیر می -44

 بهادار( شرایط خاص اوراق 4 ( نرخ تورم واقعی3 ( ریسک نقدینگی  2  ( ریسک نکول 1

گذارها تنها زمانی اقدام به نگهداری اوراق بهادار با سررسید بلند  کدام نظریه زیر مبتنی بر این مفهوم است که سرمایه  -45

 ( iranarze.ir) مدت خواهند کرد که عدم اطمینان آتی نهفته در ارزش اوراق بهادار از راه صرف نقدینگی جبران شود؟

 ( نظریه انتظارات صرف 2    ( نظریه تفکیک بازار1

 ( نظریه نااریب4   ( نظریه رجحان نقدینگی 3

شود به دارنده اوراق قرضه  ای که ناشر اوراق قرضه بر اساس قرارداد فی مابین متعهد میهای نقدی سالانهبه جریان  -46

 (iranarze.ir) پرداخت کند چه گفته میشود؟
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  ( نرخ کوپن بهره  2    ( نرخ بازده تحقق یافته 1

 ( نرخ بازده کل 4    ( نرخ بازده مورد انتظار 3

دریافت و با حداقل   گذارهای نقدی مرتبط است که توسط سرمایهکدام یک از موارد زیر بیانگر ارزش فعلی تمامی جریان  -47

 ( iranarze.ir) نرخ بهره مورد انتظار تنزیل خواهد شد؟

 ( نرخ رشد چندگانه 4  ( قیمت اسمی3 ( سود تقسیمی سهام 2 ( ارزش منصفانه سهام 1

……… عبارت است از میانگین موزون مدت زمان تا موعد سررسید اوراق بهادار مالی، با استفاده از ارزش فعلی نسبی    -48

 (iranarze.ir) جریانهای نقدی.

 ( دیرش 4  ( توزین 3  ( ارزش زمانی2   ( تنزیل 1

  کند؟های زیر در ایالت متحده آمریکا بر اساس اختیارات خود بر نظام فدرال رزرو نظارت میکدام یک از ارگان  -49

 ( کنگره ایالات متحده آمریکا2     ( مجلس سنا 1

 ( بانک مرکزی آمریکا 4     ( رئیس جمهور3

 (iranarze.ir) دهد؟ترین بخش ترازنامه فدرال رزرو را تشکیل میکدام یک از موارد زیر عمده -50

 ها گردش و اندوخته( پول رایج در 2  های موسسات سپرده پذیر ( اندوخته1

 ( گواهی حق برداشت مخصوص4   ( اوراق بهادار خزانه آمریکا3

کنند های فدرال رزرو در ازای اعطای وام به موسسات سپرده پذیر واقع در ناحیه خود، مطالبه میای که بانکبه نرخ بهره  -51

 ( iranarze.ir) شود؟چه گفته می

 ( نرخ بهره شناور 4 ای مرکب ( نرخ بهره3 ( نرخ بهره فدرال2  ( نرخ تنزیل 1

چند نفر اقتصاددان با حداقل چند سال سابقه فعالیت باید در مجمع عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران باید   -52

 ( iranarze.ir) داشته باشند؟ (عـرضـهــرانی)افعالیت 

 سال سابقه  1۰نفر و حداقل  5( 2   سال سابقه ۷نفرو حداقل  3( 1

 سال سابقه  2۰نفر و حداقل  ۹( 4  سال سابقه  15نفر و حداقل  ۷( 3

 (iranarze.ir) شود؟ینه از ابزارهای مستقیم سیاست پولی در ایران محسوب میکدام گز  -53

 ( سقف اعتباری2    ( نسبت سپرده قانونی 1

 ها نزد بانک مرکزی ( سپرده ویژه بانک4   ( اوراق مشارکت بانک مرکزی3

شود که برای جبران کسری بودجه جاری دولت و عهدات کوتاه مدت دولت ایالت متحده آمریکا اطلاق می………..به ت  -54

 ( iranarze.ir) شود. های سررسید شده دولتی منتشر میتامین مالی مجدد بدهی

 ( اوراق تجاری4  ( اوراق بهادار3  ( اوراق خزانه2   ( اوراق قرضه 1
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 (iranarze.ir) منظور از وجوه فدرال چیست؟ -55

 شود. ( وجوه کوتاه مدتی که اغلب برای دوره زمانی یک روزه بین موسسات مالی مبادله می1

 شود. ( وجوه بلند مدتی که اغلب برای دوره زمانی یک ساله بین موسسات مالی مبادله می2

 شود. می( وجوه کوتاه مدتی که اغلب برای دوره زمانی یک ماهه بین موسسات مالی مبادله 3

 شود. ( وجوه بلند مدتی که اغلب برای دوره زمانی یک ماهه بین موسسات مالی مبادله می4

به برات های مدت دار قابل پرداخت به فروشنده کالاها که پرداخت آن به وسیله یک بانک تضمین می شود، چه گفته    -56

 ( iranarze.ir) میشود؟

 ( گواهی سپرده قابل معامله2    ( پذیره های بانکی1

 ( اوراق تجاری4     بهادار( اوراق 3

 ( iranarze.ir) شود؟شود چه گفته میها و واحدهای دولتی منتشر میبه تعهدات بدهی بلندمدتی که به وسیله شرکت -57

 ( اوراق تجاری4  ( اوراق بهادار3  ( اوراق خزانه2  ( اوراق قرضه 1

ها گاهی با کمک موسسات تامین سرمایه درصدد یافتن موسسه بزرگ خریدار یا گروهی از در کدام روش زیر شهرداری  -58

 قرضه منتشر شده را به صورت یکجا به فروش برسانند؟ آیند تا بتوانند کل اوراق خریداران برمی

 ( عرضه ویژه 4 ( عرضه عمومی3 ( عرضه اختصاصی 2 ( تعهد به نهایت تلاش 1

 (iranarze.ir) گردد؟ المللی محسوب نمیهای بینهای اصلی اوراق قرضهاز گروه -59

 ( اوراق قرضه کشورهای در حال توسعه 2    ( اوراق قرضه خارجی 1

 اروپایی ( اوراق قرضه 4  های کاهش بدهی ( اوراق قرضه طرح3

 ( iranarze.ir) شود؟های بهره وام رهنی محسوب میکدام یک، به عنوان نرخ پایه تعیین نرخ -60

 ( نرخ بازار4 ( نرخ بهره روزانه3  ( نرخ ثابت2  ( نرخ قابل تعدیل1

 (iranarze.ir) به چه معنا می باشد؟  FMACپس از  GOLDدر اوراق انتقال با پشتوانه وام های رهنی، عبارت  -61

 روز  245( 4  روز 18۰( 3  روز  ۹۰( 2  روز 55( 1

 ( iranarze.ir) بزرگترین مزیت سهام عادی چیست؟ -62

  ( مطالبات باقیمانده 2     ( سود تقسیمی1

 داشتن حق رای( 4   ( ویژگی مسئولیت محدود 3

دهد و جایگزینی برای تالار معاملاتی  های خریداران و فروشندگان را تطبیق میسفارشای که به طور خودکار  سیستم رایانه  - 63

 ( iranarze.ir) کنند؟چه اطلاق می  عرضه( رانیا  تیسا فی)تال  شود راسنتی محسوب می

 گذاری اینترنتی ( شبکه سرمایه2    (شبکه اینستی نت1

 نیکی( شبکه ارتباطات الکترو4    ای( شبکه فناوری رایانه3
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 (iranarze.ir) شود؟گفته میبه آن دسته از مبادلات ارز خارجی که شامل مبادله فوری ارزها با نرخ ارز جاری است چه  -64

 ( مبادلات آتی نرخ ارز2    ( مبادلات نقدی نرخ ارز1

 ( مبادلات نرخ ارز معین 4   ( مبادلات فوری ارز خارجی3

 کند را با چه عنوانی می شناسند؟ های آتی ارز را با هم مرتبط میهای بهره و نرخهای آنی ارز، نرخای که نرخرابطه -65

 ( نظریه برابری قدرت خرید 2    ( اصل برابری ارز خارجی 1

 (اصل برابری نرخ ثابت 4    ( اصل برابری نرخ بهره 3

 شوند؟ های آتی میهای قیمتی وارد معاملات پیمانیر برای پوشش خود در برابر نوسانکدام یک از گروه ز  -66

 ( دارندگان اوراق اختیار معامله4  ( بورس بازان3 ( هجینگ کنندگان 2  ( سفته بازان1

 ( iranarze.ir) شود؟قررات مربوط به اوراق اختیار معامله سهام محسوب میکدامیک، مهمترین تدوین کننده قوانین و م  -67

 ( کمیسیون فرابورس 2  گذاری  های سرمایه(کمیسیون صندوق1

 ( کمیسیون بورس و اوراق بهادار4   ( کمیسیون معاملات آتی کالا3

 ارد زیر به معنای خرید برگ اختیار خرید یا توالی یک برگ اختیار خرید نرخ بهره می باشد؟ کدام یک از مو -68

  ( خرید قرارداد کف2    ( خرید اوراق مشتقه 1

 ( خرید قرارداد اختیاری 4   ( خرید یک قرارداد سقف 3

 ( iranarze.ir) شود؟کنند گفته میگذاران برای خرید سهام جدید صندوق در همان روز پرداخت میبه قیمتی که سرمایه -69

 کارمزد مدیریت (2  ( اختلاف زمانی قیمت اوراق بهادار 1

 ها( خالص ارزش دارایی4    سپرده ( تعدیل حساب 3

 (iranarze.ir) یک نوع حساب بازنشستگی که شامل افراد خود اشتغال بوده و مالیات آن به صورت معوق است؟ -70

 (طرح کیو2   ( صندوق بازنشستگی عمومی1

 ( حساب بازنشستگی فردی 4   ( صندوق بازنشستگی ایالتی3

 ( iranarze.ir)  شود؟ _ از نظر مؤسسات مالی، کدام عامل می تواند موجب گسترش و توسعه مزیت های عملیاتی و مالی 71

 ( اعطای وام یا اوراق بهادار توسط مؤسسات مالی 2   ( سرمایه گذاری مستقیم خارجی 1

 3و  1( 4  ( سرمایه گذاری در پرتفلیوی خارجی 3

 (iranarze.ir) اعتبار نمی باشد؟ C_ کدام گزینه جز پنج 72

 ( سرمایه مشتری 4  ( معرف 3  ( ظرفیت2  ( شخصیت 1

است به کدامیک از نتایج _ یک مؤسسه مالی با انتخاب و ترکیب مشخصات مختلف اقتصادی و مالی وام گیرنده ممکن  73

 (iranarze.ir) زیر دست یابد؟

 ( تعیین عوامل مهم تاثیرگذار بر ریسک نکول وام گیرنده 1
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 ( بهبود قیمت گذاری ریسک نکول2

 ( محاسبه هرگونه اندوخته مورد نیاز برای پوشش و جبران زیان های احتمالی آتی وام 3

 ( همه موارد 4

 (iranarze.ir) _ دومین دلیل ریسک نقدینگی، چیست؟74

 نقدینگی ناشی از دارایی( ریسک 1

 ( ریسک نقدینگی ناشی از بازده وام 2

 ( ریسک نقدینگی ناشی از نرخ بهره 3

 ( رتبه بندی اعتبار یا مدل های تعیین نمره اعتباری 4

 (iranarze.ir) محتمل ترین موردی که می تواند در یک شرکت بیمه اتفاق بیفتد چیست؟_ کم 75

 ( افزایش سرمایه در گردش2   ( پرداخت در ازای بیمه نامه ها1

 ( پرداخت اقساطی هزینه بیمه 4    ( ابطال بیمه ها3

 ( iranarze.ir) _  کدام مورد از نقاط ضعف مدل قیمت گذاری مجدد به حساب نمی آید؟ 76

 بازار تغییرات نرخ بهره را نادیده می گیرد. ( این مدل اثرات ارزش 1

 ( این مدل الگوهای جریان نقدی در یک بازه تا موعد سررسید را نادیده می گیرد. 2

 ( این مدل بدهی های پیش آمده در نتیجه نرخ بهره را در نظر نمی گیرد. 3

 ا و بدهی های حساس به نرخ بهره را ندارد. ( این مدل قابلیت استفاده با جریانات نقدی پیش پرداخت ها و اقساط دارایی ه4

 ( iranarze.ir) _ چه زمانی یک مؤسسه مالی از هجینگ خرد استفاده میکند؟ 77

سرمایه داران را به طور کامل در برابر افزایش نرخ بهره پوشش  ( زمانی که مدیر مؤسسه درصدد است ارزش پرتفلیو سهام  1

 دهد. 

 ( زمانی که موسسه با استفاده از قرارداد اوراق مشتقه در صدد پوشش ریسک دارایی یا بدهی خاصی باشد. 2

 ( زمانی که در صدد تعیین وضعیت ورشکستگی واقعی یک مؤسسه مالی هستیم. 3

 قتصادی یا ارزش خالص یا ویژه را تعیین کنیم. ( زمانی قصد داریم نقش سرمایه ا4

_ چه عاملی نشان داد که بازار سوآپ تا چه حدی می تواند برای مؤسسات مالی و سیستم مالی جهانی ریسک داشته 78

 (iranarze.ir) باشد؟

 ( ریسک اعتباری 2 ( همبستگی ناقص سود با قیمت قراردادها1

 ( قراردادهای غیر استاندارد4     ( بحران مالی3

 (iranarze.ir) م تجمیع وام های رهنی و تبدیل آنها به اوراق بهادار جه مزیتی دارد؟_ بررسی مکانیز 79

 ( فراهم نمودن امکان تحلیل فرایند تبدیل دارایی و وام به اوراق بهادار1
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: بازارها و نهاد های مالی2فصل     هی و سرما یمال یبازارها یسوالات استخدام 

 ( کاهش احتمال بدهی، ریسک اعتباری احتمالی یا مشروط اوراق بهادار2

 های اعتباری قراردادهای سوآپ ( ارائه آگاهی بیشتر به فعالان در مورد ریسک 3

 (  امکان پرداخت کل جریانات نقدی فقط در موعد سررسید قرارداد4

 ( iranarze.ir) اعتبار چیست؟ Cمنظور از عامل ظرفیت در پنج  -80

 ( احتمال رعایت تعهدات وام توسط متقاضی وام 1

 خصوص توانایی متقاضی نسبت به بازپرداخت وام بر اساس شرایط وام ( یک قضاوت ذهنی در  2

 ( کلیه روندهای اقتصادی یا توسعه خاص در منطقه جغرافیایی خاص 3

 ( تعیین وضعیت مالی بدهی و صورت های مالی متقاضی 4
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